EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI Nº 928 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$156.281,25 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E
OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), PARA
ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
TAIS COMO COMBUSTÍVEL, PARA SUPRIMENTO DA GESTÃO DA
FROTA MUNICIPAL GERIDA PELA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 929 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$481.933,76 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL,
NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS), PARA ATENDER DESPESA COM DIÁRIAS DE PESSOAL
CIVIL PARA A REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS DE PESSOAL CIVIL DA ATENÇÃO À SAÚDE
BUCAL – PSB E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA PARA OS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
À POPULAÇÃO.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 930 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$146.442,57 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL,
QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E
SETE CENTAVOS), PARA ATENDER DESPESA COM VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS DE PESSOAL CIVIL DO MAGISTÉRIO DO
ENSINO FUNDAMENTAL.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 931 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS). REPASSE DE
EMENDA PARLAMENTAR QUE ATENDERÁ DESPESA COM AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PATY DO ALFERES.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 932 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$869.853,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS), REPASSE DE
EMENDA PARLAMENTAR QUE ATENDERÁ DESPESA COM REFORMA E
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A UNIDADE DE SAÚDE ALBA
MONTEIRO BERNARDES.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 933 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$3.673.101,08 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E
TRÊS MIL, CENTO E UM REAIS E OITO CENTAVOS), PARA
ATENDER A DESPESAS COM VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL DO MAGISTÉRIO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

AUTOR PODER EXECUTIVO

INDICAÇÃO Nº 934 / 2025  

EMENTA
 SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE INTERVENHA JUNTO À